
CITTA'DI PAOLA
(Provincia di Cosenza)

w
N.ljar
PROt'.

REG. ORD. del 29.10.2020
X. 3 o é.1 L del 29.10.2020

II, SINDACO

RJCHIAMATA in ogni sua parte I'ordinanza sindacale n. 403 del 23.10.2020, emessa ar sensl e
per gli effetti degli artt. 50 e 54 del TUEL, riguardante misure di contenimento epidemiologico da

Covid 19 di carattere territoriale;
PRESO ATTO che nell'ambito dei rapporti di natura collaborativa con la Prefettura di Cosenza,
per le vie brevi sono emersi elementi di criticità in ordine ad alcuni profili dell'ordinanza. Nello
specifico si è potuto riscontrare, anche in considerazione dei più recenti prowedimenti di carattere
nazionale (DPCM del 24.10.2020) e regionale (Ordinanza del Presidente della Regione n. 80 deì

25.10.2020) I'inopportunita dell'obbligo, "per i cittadini in ingresso nella città di Paola. di
trasmettere al Comune, sempre via mail enlro il giorno di arrivo sul territorio, copia di un referto
di negatività COVID, di dqta non antecedente alle 72 ore precedenti I'arrivo, atlraverso
comunicazione mail da inoltrare agli indirizzi indicati o, in caso di indisponibilità del referto, di
sottoporsi per n. l0 gg. a quarantena volontaria dando comunicazione dell'indirizzo di dimora o
ultro e del recapito telefonico. "
RITENUTO che la valutazione di inopportunità di tale prescrizione contenuta nell'ordinanza sia da
rapportare anche ai più recenti prolwedimenti amministrativi di carattere nazionale e regionale che
non prevedono divieti di spostamenti infraregionali limitandosi a sconsigliarli se non nei casi di
assoluta necessità;
VALUTATA, invece, l'opporh-rnità di mantenere ia prescrizione relativa all'obbligo di
comunicazione degli spostamenti infraregionali tramite mail;
LETTO l'art. 50 del TUEL;

DISPONE
di RETTIFICARE I'ordinanza n. 403 del 23.10.2020, per le motivazioni indicate in premessa,

come segue 
,RDTNA

Di APPILCARE su tutto il territorio di Paola le misure di prevenzione e gestione dell'emergenza
COVID come stabilite dai DPCM det 13 ottobre, del 18 ottobre e del 24 ottobre 2020 con le
seguenti ulteriori restrizioni dettate dalla ritenuta necessità di dare maggiore attuazione alle stesse

nella città di Paola in considerazione dell'andamento epidemiologico su tutto il territorio nazionale

Sposlamenti
TUTTI I CITTADINI che alla data della presente ordinanza si trovano fuori regione o

fuori nazione ed hanno intenzione di fare ingresso nel comune di Paola devono
preventivamente (48 ore prima) dame comunicazione con apposita mail da inoltrare ai
seguenti irdirìzzi indicando la data di arrivo, l'indirizzo di dimora o altro ed il recapito
telefonico, nonché i motivi di spostamento come di seguito indicati:
esigenze lavorative;
assoluta urgenza;
esigenze di salute;

I

a)
b)
c)



d) esigenze di studio;
e) rientro presso il proprio domicilio. abitazione o residenza;

I ingresso nel territorio nazionale da parte di cittadini di Stati membri dell'Unione europea,
di Stati parte dell'accordo di Schengen, del Regno Unito di Gran Bretagna e Irlanda del
Nord, di Andorra, del Principato di Monaco, della Repubblica di San Marino, dello Stato
della Citta del Vaticano, ecc.;

lndinzzi mail per comunicazioni:
i nfo@comune.paola.cs. it

protocollo.comuneo aola(ò.oec.it
2. TUTTI I SOGGETTI residenti o comunque dimoranti e/o con domicilio sul territorio ivi

compresi titolari di attività commerciali, produttive, ecc. che dalla data della presente
ordinanza si trovano sul territorio comunale di Paola e che si recano luori Regione per poi
fare rientro in Paola hanno I'obbligo di comunicare I'evento almeno 48 ore prima della
partenza da Paola attraverso comunicazione mail agli indiÀzzi sopra indicati.

A tutti
SI RACCOMANDA

i cinadini:
di aftenersi scrupolosamente alle regole generali volte al contenimento dell'epidemia da
Covid 19 ed, in particolar modo, all'importante prescrizione generale di limitare il piu
possibile qualsivoglia tipo di spostamento sia sul territorio comunale che su quello
regionale, evitando gli spostamenti infraregionali se non nei casi di assoluta urgenza e/o
necessità;
di osservare ogni regola e nofina finalizzata a scongiurare eventuali ulteriori future chiusure
che potrebbero mettere in ginocchio I'economia della comunità, compresa la raccomandata
esigenza di sottoporsi a quarantena volontaria nei casi di contatti con soggetti risultati
positivi a tampone molecolare ed in ogni caso di rientro nel territorio di Paola

DISPONE
che venga intensificata l'azione di vigtlanza su tutto il territorio comunale da parte della Polizia
Municipale, con il supporto delle Associazioni di volontariato atrlorizzate, per il rispetto della
presente ordinanza e per il rispetto del più generale divieto di assembramento;

DISPONE
Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo onJine del Comune di Paola e ne sia
data massima diffi.rsione attraverso mezzi di stamp4 social e locandine;
Che copia dell'ordinanza venga, altresì, trasmessa a mezzo pec ai seguenti indinzzi:

r A SE il Prefetto di Cosenza;
. Al Commissariato di P.S. di Paola;
. Alla Compagnia Carabinieri di Paola;
. Al Gruppo della Guardia di Finanza di Paola;
. Alla Polizia Municipale di Paola.

AVVISA
Che awerso il presente atto è ammesso il ricorso al TAR previa notifica a questa Amministrazione
entro 60 giomi dalla data di pubblicazione della presente, oppure in alternativa, il ricorso al Capo
dello Stato (DPR 24.1l.l97l n. I199).
Il presente prolwedimento sostituisce ed abroga ogni altra disposizione emanata con precedente

ordinanza che dovessero essere in contrasto con essa.

Dalla Residenza comunale lì, 29/10/2020
1

I

lL STNDACO
*.oberto PERROTTA
11 tl,

ttt,( , \

Aw.


